
Návod k použití

Family Freedom

Čeština

GoTo Seat



p1    GoTo Seat Nvod k použit

Před použitím GoTo Seat si pozorně přečtěte veškeré návody 
a pokyny pro uživatele. Tyto lze stáhnout společně s videi, 
vyobrazeními a dalšími užitečnými materiály z našich webových 
stránek www.fireflyfriends.com.

Firefly GoTo Seat je lehká přenosná sedačka, 
která zlepšuje životy dětí prostřednictvím 
jejich participace. Je to bezpečná, podpůrná 
víceúčelová sedačka vhodná pro použití 
doma i na cestách.



GoTo Seat Nvod k použit    p2

Obsah
1. Účel použití  p.03
2. Osvědčení   p.04
3. Varování a upozornění    p.05
4. Bezpečnostní informace   p.07
5. Opatření a Kontraindikace  p.08
6. Informace ohledně čištění a péče p.09
7. Servis   p.11
8. Důležitá upozornění pro používání sedačky   p.11
9. Prohlídka sedačky   p.12
10. Instalace sedačky GoTo Seat  p.13
11. Používání sedačky GoTo Seat na židli s tvrdým opěradlem   p.15
12. Používání sedačky GoTo Seat na nákupním vozíku   p.19
13. Připojení sedačky GoTo Seat k podstavci Floorsitter   p.20
14. Doporučené reklinační polohy   p.22
15. Rozložení GoTo Seat a sejmutí potahu   p.25
16. Nasazení potahu a montáž GoTo Seat   p.29
17. Technické údaje  p.32



p3    GoTo Seat Nvod k použit

SEKCE 01: Účel použití
Určeno pro

GoTo Seat je přenosné sedací zařízení 
určené k poskytování posturální 
podpory dětem s lehce složitějšími 
posturálními potřebami. GoTo Seat 
je primárně určeno k připojení na 
další zařízení, jako je standardní židle, 
sedadla v letadle, houpačky v parku. Lze 
jej také použít samostatně s připojením 
k zařízení na uchycení k podlaze. 
Sedačka GoTo Seat není určena k použití 
jako náhrada dětské autosedačky.

Indikace pro použití

Sedací zařízení GoTo Seat bylo navrženo 
tak, aby poskytovalo dodatečnou 
posturální podporu horní části těla 
dětem se zdravotním postižením. Z 
důvodu stability a bezpečnosti musí 
být sedací zařízení vždy připevněno k 
židli nebo podobné nosné konstrukci. 
Sedačka GoTo Seat je určena pro 
příležitostné použití z důvodu omezené 
podpory a odlehčení tlaku, a proto 
není určena k použití jako primární 
systém sezení pro dítě se zdravotním 
postižením. Sedadlo GoTo Seat je k 
dispozici ve 2 velikostech. Velikost 1 je 
určena pro děti ve věku přibližně 1–3 
roky s maximální hmotností 15 kg / 33 
liber * a velikost 2 je určena pro děti 
ve věku přibližně 3–8 let a maximální 
hmotností 30 kg / 60 liber *. 

Odmítáme převzít odpovědnost 
v případě používání produktu mimo 
určenou oblast použití. Každodenní 
aktivity otestované a schválené firmou 
Firefly by Leckey pro použití sedačky 
GoTo Seat jsou:

1. Sedačka je připojená k židli s pevnou 
zádovou opěrou za účelem 
společného jídla s rodinou a přáteli.

2. Pro použití v nákupním vozíku 
umožňujícím rodiči/asistentovi 
snadnější nákup.

3. Jako sedačka pro sezení na podlaze 
s podlahovým podstavcem 
Floorsitter.

Buďte si vědomi toho, že i když dítě 
bude používat podstavec Floorsitter 
pro sezení na podlaze, musí být stále 
pod kontrolou. V případě jakýchkoli 
pochybností kontaktujte zákaznický 
servis Firefly prostřednictvím e-mailu:  
customer.enquiries@fireflyfriends.com

*Mějte však na zřeteli, 
abyste při posazování dítěte 
do sedačky standardního 
nákupního vozíku 
nepřekročili limit nosnosti 
vozíku, který je max. 13kg.



GoTo Seat Nvod k použit    p4

SEKCE 02: Osvědčení 
GoTo Seat je klasifikován jako zdravotnický prostředek třídy I podle předpisů 
EU a Velké Británie. Jako výrobce, James Leckey Design Limited, prohlašuje, že 
tento výrobek odpovídá předpisům o zdravotnických prostředcích (2017/745), 
předpisům pro zdravotnické prostředky z Velké Británie z roku 2002, směrnici o 
zdravotnických prostředcích (93/42 EEC) a EN 12182: 2012 Pomocné výrobky pro 
osoby se zdravotním postižením, obecné požadavky a zkušební metody. 

Upozornění pro uživatele a / nebo pacienta: Jakýkoli závažný incident, ke 
kterému došlo v souvislosti se zařízením, by měl být nahlášen výrobci a 
příslušnému orgánu členského státu, ve kterém je uživatel nebo pacient 
obyvatelem. 

POZNÁMKA: 

Obecné rady pro uživatele. 

Nedodržení těchto pokynů může mít za následek fyzické zranění, poškození 
produktu nebo poškození životního prostředí! 



p5    GoTo Seat Nvod k použit

SEKCE 03: Varování a 
upozornění
Před použitím si vždy si řádně 
přečtěte všechny pokyny pro 
uživatele.

1. VAROVÁNÍ: RIZIKO PŘEVRÁCENÍ

• Nikdy nepoužívejte výrobek na 
svažitém povrchu se sklonem 
větším než 5 stupňů.

2. VAROVÁNÍ: RIZIKO SEVŘENÍ 
PRSTŮ

• Zajistěte, aby se uživatel nebo 
pečovatel nedotkl žádného 
pohyblivého kloubu nebo čepu, 
který není zajištěn.

• Když je uživatel ve výrobku, 
pečovatel by se měl snažit 
nastavovat a upravovat produkt 
jen minimálně.

3. VAROVÁNÍ: BEZPEČNOST 
UŽIVATELE

• Přesuny uživatelů dovnitř a ven 
z produktu musí být prováděny 
s vhodným vybavením a 
personálem.

• Zajistěte, aby byly všechny fixační 
pásy bezpečně připojeny.

• Pokud uživatel vykazuje jakoukoli 

formu úzkosti, co nejdříve jej 
bezpečně vyjměte z produktu.

• Během používání zařízení Leckey 
by uživatelé neměli být nikdy 
ponecháni bez dozoru.

• Zajistěte dostatečný odstup všech 
popruhů od krku uživatele během 
používání produktu a přepravy, 
abyste předešli riziku uškrcení.

4. UPOZORNĚNÍ: NEBEZPEČÍ 
ZACHYCENÍ PRSTŮ

• Když je uživatel ve výrobku, 
pečovatel by se měl snažit 
nastavovat a upravovat produkt 
jen minimálně.

• Při montáži nebo seřizování polohy 
komponentů produktu buďte 
opatrní, aby se vám při utahování 
nezachytily prsty.

• Během montáže a seřizování 
produktu by pečovatel měl zabránit 
riziku zachycení prstů v kloubech 
nebo čepech produktu.

• Během přesunů a úprav by se 
pečovatel měl vyvarovat rizika 
zachycení prstů.

5. UPOZORNĚNÍ: DENNÍ KONTROLY

• Výrobek je třeba před použitím 
denně kontrolovat, aby bylo 
zajištěno, že všechny součásti jsou 



GoTo Seat Nvod k použit    p6

bezpečně připevněny a bezpečné 
pro použití.

6. UPOZORNĚNÍ: ČIŠTĚNÍ

• Produkt pravidelně čistěte, abyste 
zabránili hromadění nečistot. 
Nahromaděné nečistoty mohou 
předčasně opotřebovat textilní 
části a podporovat korozi výrobku. 
Používejte pouze neabrazivní čisticí 
prostředky pro domácnost a vlhké 
hadry, nepoužívejte tekoucí vodu 
na čalounění, je-li stále připevněno 
k výrobku. Viz informace o čištění a 
péči v uživatelské příručce.

7. UPOZORNĚNÍ: VYSOKOTLAKÝ 
ČISTIČ / OSTŘIKOVÁNÍ HADICÍ

• K čištění produktu se nesmí 
používat vysokotlaké čističe a 
hadice. Viz informace o čištění a 
péči v uživatelské příručce.

8. UPOZORNĚNÍ: LIKVIDACE

• Při likvidaci produktu do 
komunálního odpadu by měly být 
komponenty roztříděny a podle 
potřeby zlikvidovány odděleně.

9. UPOZORNĚNÍ: UVEDENÍ DO 
PROVOZU

• Před použitím nechejte produkt 
2 hodiny se aklimatizovat na 
pokojovou teplotu.



p7    GoTo Seat Nvod k použit

SEKCE 04: Bezpečnostní 
informace
1. Před použitím si vždy si řádně 

přečtěte všechny pokyny pro 
uživatele.

2. Děti by neměly být ponechánybez 
dozoru, když jsou posazenydo 
pomůcky.

3. Před připojením GoTo Seat sedačky 
vždy posuďte židli/vozík/z hlediska 
vhodnosti a stability.

4. Před použitím GoTo Seat sedačky 
vždy zajistěte, aby byla řádně 
zajištěna a aby byly pásy utažené.

5. GoTo Seat sedačka nebyla 
podrobena crash testu a nelze ji 
tudíž používat při přepravě. Některé 
letecké přepravní společnosti však 
schválily GoTo Seat k použití v 
letadle. Před cestou si toto ověřte.

6. Nikdy nepoužívejte GoTo Seat 
sedačku v nákupním vozíku na 
svažitém povrchu větším než  10°, 
abyste zabránili riziku přepadnutí.

7. Nejprve připevňujte podstavec 
Floorsitter na podlahu a nastavte 
ho do požadovaného úhlu předtím, 
než dítě umístíte do GoTo Seat.

8. Floorsitter by se měl používat 
výhradně na pevném, rovném 
povrchu.

9. GoTo Seat sedačka obsahuje části, 
které by pro malé dítě mohly 

představovat riziko udušení. Před 
použitím zkontrolujte, zda jsou 
veškeré části pevně a bezpečně 
upevněny – včetně knoflíků a 
pásků.

10. Neprovádějte na sedačce GoTo 
Seat žádné změny. Nedodržování 
pokynů může představovat pro dítě 
určité riziko. Nedodržování pokynů 
může vést také ke ztrátě záruky na 
GoTo Seat.

11. Sedačku GoTo Seat je nutné řádně 
skladovat a neměla by se používat, 
pokud jsou některé její části vadné. 
GoTo Seat by se měla skladovat 
složené, aby se předešlo poškození.

12. Sedačku GoTo Seat je nutno 
umisťovat v dostatečné 
vzdálenosti od zdrojů přímého 
tepla včetně otevřeného ohně, 
cigaret, elektrických a plynových 
hořáků.

13. V případě jakýchkoli pochybností 
ohledně bezpečného používání 
sedačky GoTo Seat přestaňte 
produkt používat a kontaktujte 
zákaznický servis Firefly by Leckey 
na adrese: customer.enquiries@
fireflyfriends.com.



GoTo Seat Nvod k použit    p8

SEKCE 05: Opatření a Kontraindikace
Opatření

• Fixní deformity páteře, jako je 
skolióza nebo kyfóza

• Silné svalové kontraktury

• Těžká svalová nebo kosterní 
asymetrie včetně dislokace kyčle

• Progresivní ztráta svalové hmoty

• Vysoké riziko nebo nedávná 
anamnéza zlomenin kostí

• Vysoké riziko dekubitů nebo 
otevřených vředů

• Silné, nekontrolované pohybové 
vzorce

• Špatně kontrolovaná záchvatová 
aktivita

• Děti závislé na použití perkutánní 
endoskopické gastrostomie

• Léčebná nestabilita včetně 

zhoršené respirační nebo 
kardiovaskulární funkce

• Závislost na život udržujících 
zařízeních jiných výrobců, jako jsou 
dýchací přístroje

• Významné poruchy učení nebo 
problémy s chováním

Kontraindikace

S používáním přenosného sedacího 
zařízení GoTo Seat nejsou spojeny 
žádné kontraindikace.

Všechna preventivní opatření a 
kontraindikace jsou přijímána na 
základě uvážení předepisujícího 
lékaře nebo rodiče. Leckey a 
Firefly doporučuje, aby byl při 
všech počátečních zaměřeních, 
nastavováních, konfiguracích a 
opětovných vydáních přítomen 
vyškolený a zkušený lékař, aby se 
minimalizovalo riziko.

Kombinace zdravotnických prostředků

Je možné kombinovat tento zdravotnický prostředek s jedním či více jinými 
zdravotnickými prostředky nebo jinými výrobky. Informace o možných 
kombinacích najdete na leckey.com. Všechny uvedené kombinace byly ověřeny, 
aby splňovaly obecné požadavky na bezpečnost a výkon, oddíl 16.1 nařízení o 
zdravotnických prostředcích 2017/745.

Pokyny ke kombinaci, jako je například montáž, naleznete na leckey.com



p9    GoTo Seat Nvod k použit

SEKCE 06: Informace ohledně čištění a péče
Plastová základna sedačky

1.  Při čištění plastové základny sedačky 
doporučujeme, abyste používali pouze 
vlažnou vodu a neabrazivní saponáty 
jako např. saponát na nádobí.

2. Pro čištění plastových částí je vhodné 
používat dezinfekční roztok alkoholu 
jako např. etanol a izopropanol.

3. Nikdy nepoužívejte organická 
rozpouštědla ani chemické čisticí 
kapaliny.

Čalounění a látky

1. Čištění a péči o látky provádějte 
pravidelně. Jednoduše vyluxujte pomocí 
nástavce na čalounění za účelem 
odstranění prachu a celkově je otřete 
vlhkým hadrem.

2. Látky z mikrovlákna se dobře čistí bez 
použití mýdla, které by navíc ulpělo v 
látce.

3. Potahy sedaček lze odstranit z plastové 
základny sedačky a vyprat v pračce při 
teplotě 40°C.

4. Sušte v rozloženém stavu, ne v sušičce.

5. Čalounění lze prát v pračce, pokud je 
neporušené,  po sejmutí pásů, přezek a 
zapínání. Sejmuté části uložte bezpečně 
mimo dosah dětí.

6. Potah lze čistit také ručně, když je 
nasazený. V případě větších nečistot, 
jako je jídlo,  jej nejprve odstraňte 
vhodným nástrojem. Látku očistěte 
pomocí vodního roztoku (pěny) 
jemného saponátu a pak jej odstraňte z 
látky pomocí ručníku nebo houby.

7.  Pro úspěšné čištění čalounění bez 
nadměrného namočení látky, nebo aby 
se zabránilo vyblednutí barev, se musí 
používat produkty a nástroje určené pro 
péči o čalounění.

8.  Dojde-li k potřísnění látky, okamžitě jej 
odstraňte. Čím déle jej necháte být, tím 
obtížněji jej lze odstranit. Může tak dojít 
také k trvalé ztrátě barev.

9.  K odstranění běžné špíny a menšího 
znečištění  se osvědčilo pravidelné 
otření houbičkou namočenou v 
mýdlovém roztoku vlažné vody. 
Neodstraňujte nečistoty usilovným 
třením znečištěného místa, protože 
by tak mohlo dojít k poškození látky. 
Nenamáčejte také čištěné místo příliš, 
aby nedošlo k rozšíření skvrny na látce. 
Čištění provádějte směrem od vnějších 
okrajů skvrny dovnitř, aby se zabránilo 
dalšímu rozšíření skvrny.

10. Na silně ulpělé skvrny lze použít 
antiseptické čisticí prostředky.Pro použití 
na GoTo Seat jsou vhodné dezinfekční 
čisticí kapaliny jako např. izopropyl 
alkohol. Dbejte na to, aby byl pak čisticí 
prostředek zcela odstraněn. Nechte 
produkt uschnout na vzduchu tak, aby 
se veškerý alkohol před použitím zcela 
odpařil.



GoTo Seat Nvod k použit    p10

11. Nenatahujte potah na plastovou 
základnu, když je ještě mokrý. Nechte 
ho řádně usušit.

12. Potah ani pásy nežehlete.

13. Nebělte žádné části GoTo Seat.

Tip:

Jeden z nejlepších čisticích prostředků na 
čalounění na bázi vody si snadno sami 
vyrobíte doma. Do misky nalijte  šálek vlažné 
vody a poté přidejte  1/4 šálku biologicky 
odbouratelného saponátu na mytí nádobí. 
Rozmíchejte směs mixerem při střední 
rychlosti, dokud se z kapaliny nestane hustá 
pěna. Tato pěna odstraní vzniklou špínu a 
většinu skvrn od potravin nebo nápojů. Takto 
jednoduše vyrobíte levný čistič, který je navíc 
netoxický a šetrný k životnímu prostředí.

Jestliže používáte Floorsitter 
venku (na pláži nebo na 
zahradě), je důležité jej 

po každém použití zbavit 
nečistot/částic, které 

by mohly ovlivnit funkci 
mechanizmu.

Podstavec Florsitter

1. Před každým použitím zkontrolujte, zda 
je spodní strana podstavce Floorsitter 
čistá.

2. Pro každodenní čistění můžete použít 
mýdlovou vodu.

3. Nepoužívejte k čištění podstavce 
rozpouštědlo.

4.  Chcete-li odstranit písek/zem/trávu 
nebo drobné částice, které mohou být 
ve spojích Florsitteru mezi podlahou 
a sedačkou, můžete dostat nečistoty 
ven poklepáním. Důkladně jej vymyjte, 
aby nedošlo k hromadění částic uvnitř 
spojů. Pokud je špína na Florsitteru 
silně ulpělá, je případně nutné vytlačit 
nečistoty ze západky prstem.

5. Pokud přijde Floorsitter do styku se 
slanou vodou, všechny části řádně 
umyjte čistou vodou.



p11    GoTo Seat Nvod k použit

SEKCE 07: Servis  
 
Ohledně veškerých otázek servisu viz 
webové stránky www.fireflyfriends.
com nebo kontaktujte oddělení 
zákaznického servisu Firefly Customer 
na adrese: customer.enquiries@
fireflyfriends.com

SEKCE 08: Důležitá 
upozornění pro 
používání sedačky
Posazení dítěte do sedačky GoTo Seat

1. Před posazením dítěte do sedačky 
se musí sedačka GoTo Seat řádně 
upevnit na místě.

2. Floorsitter pro sezení na podlaze by 
se měl používat pouze na pevném, 
rovném povrchu. Měkký povrch jako 
např. koberec s dlouhým vlasem 
může snížit stabilitu Floorsitteru 
a při jeho použití je nutné dbát 
zvýšené opatrnosti.

3. Dbejte na to, aby popruhy 
neomezovaly správné posazení 
dítěte do sedačky GoTo Seat. 
Ramenní pásy a pásy laterálního 
vedení by měly být nasazené volně.

4.  Při umístění do nákupního 
vozíku: dítě posaďte opatrně tak, 
aby prostrčilo nohy mezerami 
v nákupním vozíku; neprostrkujte 
mu nohy mezerami ve vozíku 
násilím.

5. Jakmile jsou nohy prostrčené 
mezerami vozíku, opatrně nasaďte 
dítěti ramenní pásy – měly by být 
nasazeny velmi volně. Dbejte na 
to, aby dítě mělo peloty ramenních 
pásů na ramenou.

6. Zapněte středovou přezku a 
nastavte pásy laterálního vedení 
tak, aby dítě sedělo bezpečně 
v popruzích sedačky. Délka 
ramenního pásu by měla být 
nastavena tak, aby pás dítěti dobře 
dosedal. Viz pokyny v kap. 11(b).

7. Délku tříselného pásu lze nastavit 
pomocí seřizovacího mechanizmu 
umístěného pod polstrovaným 
potahem. U GoTo Seat vel. 2 lze 
tříselný pás posunout směrem 
ven, aby dítě mělo více místa, když 
povyroste. Viz pokyny v kap. 11(b).

Vyjmutí dítěte ze sedačky GoTo Seat

1.  Uvolněte ramenní pásy a pásy 
laterálního vedení.

2. Rozepněte středovou přezku 
stisknutím uvolňovacího tlačítka na 
pásech.

3. Sejměte dítěti z ramen pásy a 
opatrně dítěti vyprostěte paže 
z popruhů.

4. Pouze u vel. 1, pokud je sedačka 
umístěna v nákupním vozíku: 
Zvedněte dítě opatrně tak, že mu 
vyprostíte nohy z mezer vozíku.

Nesnažte se vyjmout dítě z vozíku, 
když je ještě připoutané k sedačce.



GoTo Seat Nvod k použit    p12

SEKCE 09: Prohlídka 
sedačky
Aby bylo zajištěno bezpečné používání 
sedačky, doporučujeme provádět před 
použitím jeho prohlídku.

Níže jsou popsány doporučené kontroly.

1. Zkontrolujte správné nasazení 
pruhů.

2. Zkontrolujte, zda není čalounění 
optřebené nebo roztržené.

3. Zkontrolujte, zda jsou všechny 
přezky zapnuté a pásy řádně 
připevněné k plastovému základně.

4. Zkontrolujte, zda nejsou plastové 
části sedačky prasklé nebo 
poškozené.

5. Dbejte na to, aby všechny otočné 
knoflíky byly řádně utažené.

6. Před posazením dítěte do sedačky 
GoTo Seat zkontrolujte bezpečnost 
sedačky.

7. Jestliže používáte sedačku 
s podstavcem Floorsitter, 
zkontrolujte, zda je bezpečně 
připojený k sedačce GoTo Seat. Viz 
pokyny v kap. 10.

V případě jakýchkoli pochybností 
ohledně bezpečného používání vašeho 
produktu Firefly nebo selhání některé 
jeho části přestaňte produkt používat a 
spojte se co nejdříve s naším oddělením 
zákaznického servisu.

Před opětovným vydáním produktu se 
doporučuje jej dezinfikovat jedním z 
následujících postupů: 

Poznámka: Před dezinfekcí / 
hygienickým vyčištěním produkt vždy 
nejprve očistěte, abyste odstranili 
nahromaděné nečistoty. 

1. Pokud je to možné, doporučujeme 
použít automatizovaný dezinfekční 
systém „fogger“, který se používá k 
úplnému pokrytí povrchu výrobku 
dezinfekčním prostředkem. Před 
použitím je třeba se řídit pokyny 
výrobce pro zvolený systém a 
přesně je dodržovat. 

2. Pokud není k dispozici automatický 
dezinfekční systém, všechny 
povrchy produktu by se měly otřít 
dezinfekčním povrchem nebo 
tekutým dezinfekčním prostředkem 
na měkký hadřík. Vhodnými 
produkty jsou 70% IPA, 70% 
alkohol nebo zředěné bělidlo. Je 
třeba dodržovat pokyny výrobce 
pro zvolený produkt. Čalounění 
produktu a textilie by měly být 
důkladně vyčištěny v souladu s částí 
této příručky, Informace o čištění a 
péči. 



p13    GoTo Seat Nvod k použit

SEKCE 10: Instalace sedačky GoTo Seat 
10(a) Seřízení laterálního vedení

1

1

2

2

3

3

4

4

Sedačka GoTo Seat vám bude 
dodána takto, s laterálním 
vedením vyrovnaným podle těla.

Povolte otočný knoflík tak, abyste 
mohli laterálním vedením otáčet.

Otočte laterálním vedením 
proti směru hodinových ručiček 
do požadované polohy.

Zkontrolujte, zda je laterální 
vedení ve výchozí poloze 
v centrální části zádové opěry, 
a utáhněte otočný knoflík.

Obraťte sedačku GoTo Seat 
a zapněte sponu pásů laterálního 
vedení do středové přezky. 
Pokyny viz kap. 11(b).

Zkontrolujte, zda jsou po zapnutí 
pásů laterálního vedení všechny 
pásy správně uspořádány dle 
vyobrazení.

5

5



GoTo Seat Nvod k použit    p14

10 (b) Instalace podstavce Floorsitter (pokud byl k 
sedačce GoTo Seat zakoupen)

Příslušenství Floorsitter by mělo být  
vždy umístěno na pevné, tvrdé, statické 
ploše. Když je Floorsitter umístěn na  
zvolenou plochu, je nezbytně nutné,  
aby gumové patky byly v kontaktu  s 
plocho.

Jakmile je Floorsitter na svém místě, 
zajistěte, aby bylo reklinační rameno 
nastaveno do nejvyšší polohy.



p15    GoTo Seat Nvod k použit

SEKCE 11: Používání sedačky GoTo Seat na židli s 
pevnou zádovou opěrou 
11(a) Připojení GoTo Seat k židli s pevnou zádovou 
opěrou

1

A

B

C

2

1

2

Zkontrolujte, zda jsou všechny pásy 
volné  a nejsou vzájemně k sobě 
připojené. Umístěte GoTo Seat na židli 
s pevnou zádovou opěrou.

Zapněte pásy A   sobě bezpečně kolem 
zádové opěry židle. Totéž opakujte u 
pásů B . Zapněte pásy  C  pod židlí.



GoTo Seat Nvod k použit    p16

3 4

5

Vytáhněte pásy ven tak, 
aby byly napnuté.

Přebytečné pásy sviňte do smyček a 
zajistěte do spon.

Před posazením dítěte do sedačky GoTo 
Seat zkontrolujte, zda jsou všechny 
černé pásy bezpečně zapnuté k židli 
s pevnou zádovou opěrou a zda je 
přezka pětibodového pásu na přední 
straně rozepnutá.



p17    GoTo Seat Nvod k použit

11(b) Rozepnutí a zapnutí 5bodové přezky

1

2

3

Nejprve zajistěte, aby byly 
ramenní, laterální a tříslové 
pásy volné a rozepnuté.

Připojte ke stranám středové 
přezky dva úchyty laterálního 
vedení.

Po zapnutí nastavte ramenní 
pásy, pásy laterálního vedení 
a tříslový pás zatažením pásů tak, 
aby se napnuly.

U sedačky GoTo Seat vel. 2 
lze úchyt tříslového pásu 
posunout dozadu nebo dopředu  
a přizpůsobit tak potřebám 
dítěte. Zkontrolujte, zda je 
dobře připevněn k 
plastové základně 
GoTo Seat.

1
2

2 2

Zkontrolujte, 
zda nejsou pásy 
překroucené, když 
je přezka zapnutá.

Petit enfant
Grand enfant



GoTo Seat Nvod k použit    p18

11(c) Seřízení opěrky hlavy a laterálního vedení

1 Odšroubujte otočný knoflík 
na opěrce hlavy proti směru 
hodinových ručiček a sejměte 
opěrku hlavy ze základny sedačky 
GoTo Seat. Posuňte opěrku hlavy 
nahoru nebo dolů do požadované 
polohy.

Po dosažení požadované výšky 
hlavové opěrky našroubujte 
knoflík zpět na základnu  sedačky 
GoTo Seat.

Uvolněte laterální vedení 
otáčením knoflíku proti směru 
hodinových ručiček. Posuňte 
laterální vedení do požadované 
polohy nahoru, nebo dolů.
Po dosažení požadované 
výšky zajistěte laterální vedení 
utažením knoflíku ve směru 
hodinových ručiček.

2

3

3

3

1

1



p19    GoTo Seat Nvod k použit

SEKCE 12: Použití sedačky GoTo Seat na 
nákupním vozíku

Zajistěte, aby byly všechny pásy 
volné a rozepnuté. Umístěte 
GoTo Seat do sedačky nákupního 
vozíku. Provlečte pásy A  skrze 
mřížku nákupního vozíku a 
zapněte je. Zatáhněte pásy a 
napněte je.

 
Provlečte pásy B  smyčkou 
v sedačce nákupního vozíku, 
připojte je a utáhněte.

Zapněte pásy C  pod sedačkou 
nákupního vozíku a tahem je 
napněte. Přesahující pásy sviňte 
do smyčky a zajistěte ve sponách.

Před posazením dítěte do 
sedačky nákupního vozíku 
zajistěte, aby byla pětibodová 
přezka vpředu rozepnutá a pásy 
uvolněné.1v

1

3

4

2

A

C

Není-li na sedačce 
nákupního vozíku 
žádná smyčka, 
připojte pásy B ke 
stejnému rámu.

B



GoTo Seat Nvod k použit    p20

SEKCE 13: Připojení sedačky GoTo Seat k 
podstavci Floorsitter

1

3

2

Před připojením 
sedačky GoTo 
Seat k podstavci 
Floorsitter 
postupujte podle 
kroků v kap. 10(b)

Položte sedačku GoTo Seat 
tak, aby základna dosedla na 
Floorsitter.  
 

Zajistěte, aby základna sedačky 
byla vyrovnána středově 
s podstavcem Floorsitter 
a posuňte základnu sedačky 
dopředu, aby se zasunula 
do aretačního kanálu. 

Když se základna sedačky 
zaaretuje do Floorsitteru, uslyšíte 
cvaknutí, což znamená, že je 
aretace zapnutá.



p21    GoTo Seat Nvod k použit

Dbejte na to, aby bylo 
slyšet dvojí kliknutí, 
když dojde k aretaci 
základny sedačky 
a následně zádové 
opěry do Floorsitteru

SEKCE 13: Připojení sedačky GoTo Seat k 
podstavci Floorsitter (pokračování)

Před připojením reklinačního ramena 
k zádové opěře zajistěte, aby bylo v 
nejvyšší poloze. 

Jednou rukou přidržujte GoTo Seat, 
druhou rukou zmáčkněte zvýrazněné 
tlačítko a nasaďte příslušenství drážkou 
do zádové opěry.

Když je správně připojené, je slyšet 
kliknutí.



GoTo Seat Nvod k použit    p22

SEKCE 14: Doporučené reklinační polohy

Vzpřímená poloha – 
pokud má vaše dítě dobrou toleranci 
sedu a ovládání trupu, může 
být schopné udržet se v poloze 
vzpřímeného sedu.

 
 
 
 
 
 
Střední reklinační poloha – 
doporučujeme umístit GoTo Seat do 
střední reklinační polohy, jestliže je dítě 
zvedáno do sedačky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Plně reklinační poloha – 
doporučujeme, aby bylo GoTo Seat 
umístěno do plně reklinační polohy u 
dětí, které mají minimální schopnosti 
kontroly hlavy.



p23    GoTo Seat Nvod k použit

Když je dítě plně zajištěné  
a podporované, lze použít funkci 
reklinace GoTo Seat/Floorsitter. Při 
změně reklinačního úhlu je nutné 
postupovat opatrně. Měli byste přitom 
postupovat co nejjemněji, abyste 
zamezili případným obavám dítěte.

Pro uvedení GoTo Seat do vzpřímenější 
polohy položte jednu ruku na GoTo 
Seat  na vrchol zádové opěry pro 
podporu a druhou ruku na zelenou 
sponu na reklinačním rameni 
Floorsitteru.

Uvolněte sponu a uveďte sedačku 
do vzpřímené polohy, která je vhodná 
pro vaše dítě. 

Upevněte sponu na Floorsitteru. 
Jakmile dojde k plné aretaci, uslyšíte 
cvaknutí.

14(a) Použití reklinační funkce Floorsitteru GoTo 
Seat



GoTo Seat Nvod k použit    p24

14(b) Sejmutí GoTo Seat z Floorsitteru

Pro uvolnění GoTo Seat z 
Floorsitteru stiskněte zelené 
tlačítko na reklinačním rameni 
a zatáhněte zádovou opěru 
dopředu.

Pro uvolnění základny sedu 
zatáhněte za zelený plastový 
  výstupek, posuňte sedačku 
dozadu a potom zvedněte GoTo 
Seat z Floorsitteru. 



p25    GoTo Seat Nvod k použit

SEKCE 15: Rozložení GoTo Seat a sejmutí potahu 
15(a) Opěrka hlavy

Pro sejmutí hlavové opěrky 
odšroubujte knoflík na opěrce 
hlavy proti směru hodinových 
ručiček.

Zašroubujte knoflík na zadní 
stranu odejmuté opěrky hlavy tak, 
aby dobře držel.

Rozepněte knoflíky potahu opěrky 
hlavy po obou stranách.

Vysuňte vnitřní plast opěrky hlavy 
dolů z potahu.

Odpojte zcela opěrku hlavy ze 
základny GoTo Seat sejmutím 
přezek ramenních pásů z opěrky 
hlavy.

1

2

2
3

3

3
4

5

4



GoTo Seat Nvod k použit    p26

15(b) Laterální vedení

Začněte všemi pásy připojenými 
k přezce dle vyobrazení.

Odpojte laterální vedení otáčením 
knoflíku proti směru hodinových 
ručiček.  

Stáhněte laterální vedení přes 
zádovou opěru GoTo Seat.  
Našroubujte knoflík zpět na kluzný 
pás, aby se předešlo jeho ztracení.

Obraťte sedačku GoTo Seat a 
položte laterální vedení nahoru na 
GoTo Seat.

Uvolněte pásy laterálního vedení 
co nejvíce, ale tak, aby byly 
přezky stále připojené.

Vytáhněte jednu stranu plastové 
vložky z potahu.

Sejměte pás provlečením plastové 
přezky skrze díry a pak skrze 
potah.

Totéž opakujte na druhé straně 
laterálního vedení. Když je potah 
sejmutý z laterálního vedení, 
může se vyprat.

1

2

2

3

4

5

4

1

2

5



p27    GoTo Seat Nvod k použit

15(c) Pásy

Položte základnu sedačky GoTo 
Seat přední stranou dolů a 
rozepněte potah.

Sejměte pásy z peloty sedačky  
GoTo Seat provlečením přezek 
skrze díry v potahu a v plastové 
základně.

Stejně jako u výše 
uvedených pásů provlékněte 
přezku tříselného pásu 
příslušnou dírou v základně 
sedačky GoTo Seat na 
spodku peloty sedačky a 
následně potahem.

1

2

1

A A

Spojte pásy do párů 
a odložte je na 
bezpečné místo.

Mějte na paměti, že 
pásy A  sou delší 
než ostatní a musí 
se umístit zpět do 
základny sedačky.  

Pásy A  mají odlišné 
výstražné štítky, 
které slouží k jejich 
identifikaci.

2



GoTo Seat Nvod k použit    p28

15(d) Potah

Vyjměte vložku z potahu. U GoTo 
Seat vel. 1 rozepněte suchý zip 
na základně sedačky a vložku 
vyjměte.

3

3



p29    GoTo Seat Nvod k použit

Vyberte pásy pro vložku GoTo 
Seat s pásy B  a C   na 
zádovou opěru základny GoTo 
Seat a pásy A  (nejdelší 
pásy) na desku sedačky.

Provlečte sponu jednotlivých 
černých pásů (nezapínejte), 
nejprve dírami v potahu a 
poté dírou ve vložce.

Stejně jako u výše uvedených 
pásů provlečte přezku 
příslušnou dírou v čalounění 
na spodku desky sedačky a 
poté plastovou základnou.

Když jsou všechny pásy 
vložené, nasaďte vložku do 
potahu.

1

2

3

4

2

A A

C C

B B

Nejprve nasuňte 
nejširší část základny 
GoTo Seat do potahu.  
U vel. 1 předtím 
nejprve rozepněte 
suchý zip základny 
sedačky.

SEKCE 16: Nasazení potahu zpět a montáž GoTo 
Seat 
16(a) Pásy a potah



GoTo Seat Nvod k použit    p30

16(b) Laterální vedení

Uvolněte co nejvíce pásy 
laterálního vedení na středové 
přezce. Vyrovnejte čalouněný 
potah, plastovou vložku 
laterálního vedení a pásy dle 
vyobrazení.

Vložte pás laterálního vedení 
do čalounění laterálního vedení.

Vytáhněte pás skrze čalounění.

Provlečte pás vložkou laterálního 
vedení (přezka tak zůstane na 
vnější straně laterálního vedení, 
aby se zabránilo podráždění 
pokožky během používání). Za 
účelem změny šířky laterálního 
vedení pro přizpůsobení vašemu 
dítěti můžete způsob provlékání 
změnit.

Stejný postup proveďte i na druhé 
straně.

1

1

2

3

4

5
Před zahájením 
naplánujte, jaký pás 
laterálního vedení se má 
připojit na jakou stranu 
čalounění za účelem 
zapnutí přezky.

Pro děti menšího vzrůstu 
provlečte přezku skrze 
vnitřní díru čalounění.

2

3

4

Umístěte plastovou vložku 
laterálního vedení do potahu  
a zatáhněte za pás, aby se vložka 
laterálního vedení zatáhla do 
konce. 



p31    GoTo Seat Nvod k použit

16(c) Opěrka hlavy

Vložte přezku ramenního pásu 
přímo skrze přední stranu opěrky 
hlavy a zajistěte ji na zadní straně.

Nasuňte vložku opěrky hlavy do 
potahu a zapněte na druky.

Připojte opěrku hlavy k základně 
GoTo Seat tak, aby byla díra 
šroubu vyrovnaná s mezerou. 
Upevněte ji našroubováním 
knoflíku ve směru hodinových 
ručiček.

1

1
2

2

3

3



GoTo Seat Nvod k použit    p32

SEKCE 17: Technické údaje

Max. vzdálenost 
od základny sedu 
k vrcholu opěrky hlavy

Min. vzdálenost 
od základny sedu 
k vrcholu opěrky hlavy

*Pokud dítě váží více než 13kg, nelze GoTo Seat používat na nákupním vozíku.

Max. šířka 
laterálního vedení 

Min. šířka laterálního 
vedení

Max. hmotnost 
dítěte

Hloubka sedu

Věk dítěte
(cca)

540 mm

380 mm

260 mm

190 mm

15 kg*

157 mm

1-3 roky

680 mm

510 mm

300 mm

210 mm

30 kg*

244 mm

3-8 let

Velikost 1 Velikost 2



p33    GoTo Seat Nvod k použit

Symbol Význam

Zdravotní zařízení

Viz návod k použití

CE značka

Upozornění

Výrobce

Kód produktu

Výrobní číslo

Maximální hmostnost uživatele

Datum výroby

Bez latexu

Jedinečná identifikace zařízení

Možnost prát v pračce- teplota vody 40°C

Nesušit v sušičce

Nežehlit

Nebělit

Nečistit chemicky

Neprat v pračce

Seznam symbolů



GoTo Seat Nvod k použit    p34

Poznámky



LS1090-01

Fireflyfriends Ltd
19c Ballinderry Road
Lisburn BT28 2SA
Northern Ireland

UK 0800 318 265 
hello@fireflyfriends.com

fireflyfriends.com


